STATVARVM quas colossos vocant, &c. Colossus, mos
les ponderis & altitudinis ingentis, hinc colossica onera a pud Vīctruuium, quæ ma-
gnæ sunt molis, & colossicoterā, comparatiuum græcum, pro grandiora instar co-
lossi, Colossus apud rhodum imensæ magnitudinis fuisse fertur, cuius meminit
Strabo, decimoquarto, his verbis, de rhodo agens. Nam per eos libera māsit, & mul-
tis donis fuit ornata, quorum pars in templo liberi patris & in gymnasio posita est.
Pars alijs in locis, sed optima sunt Iouis colossus, quem qui iambum composuit, di-
cit à Charete Lindio septuaginta cubitorum factum fuisse, nunc ex terræ motu fra-
ctis genibus collapsum. Rhodij ex causa quadam prohibiti, non erexerūt, hæc ille.

CAPVT .VIII.

SIGNIS QV AE VOCANT CORINTHIA, &c. Ex ære corinthio siue mixto simulachra. **SPHINGEM** verrico, &c. Sphinx ab effectu nomē habet, quia homines suis quæstionibus ita stringeret, vt se ex-pediri non posset, *σφινξ* enim græce, est constringere, vel vin-cere est. Laetantius. i. theb. scribit sphinga fuisse animal, alas, & vngues habens modo harpyarum, quod insidens scopulo

viæ eminenti, insolubilia ænigmata transcutibus præponebat, quæ cum soluere non possent, ex improviso veniens, alis & vnguibus ad se in rupem trahebat. Cate-ro de phidia meminit Strabo libro octavo, his verbis. Magno illæ fuere ornamen-to, fuere tot oblata ex vniuersa Græcia munera, præcipuum extitit solidum ex au-ro Iouis simulachrum, à Cypselo Corinthiorum tyranno donatum. Ingentiori hiis omnibus Iouis statua fuit, quam Phidias Carmeni Atheniensis filius fabricfecit ex ebose, opus magnitudine tanta, vt ædes sacra sit amplissima artifex ipse non sym-triam videtur annotasse, sed eam effingens, tectum serè vertice pertingentem. vnde apertè demonstratur, vt si rectus exurgat, tectum templi deiciendum fuisset. Statuæ mensuram describere quidam, id quod Callimachus quodam carmine iæ-bico extulit, hæc ille. idem Polycleti statuarij meminit libro octavo his verbis. Di-catum Iunoni templum, iuxta Mycenæ in illo sunt Polycleti simulachra, sed lau-de omnium præstantissima sumptu, & magnitudine, phidias sanè imaginibus cedē-tia &c. **ARTEM TORENTICEM**, &c. Artem tornas-tilem, sunt enim græci *τορνομαχα*, id est torcumata, tornatilia, id est quæ torno facta sunt, torentice tamen complectuntur sculptura siue cælaturam.

DORIPHORVM PVERVM, &c. Hoc est, puerum ferens-tem lanceam. Dorifori etiam erant spiculatores.

DESTRINGENTEM, &c. Destringere se dicuntur, qui se ab-stergunt, poliunt.

ASTRAGALIZONTES, &c. Astragalus ludentes. **ARTEMONA**, &c. Artemon est quandoque velum nauis, quod extēditur amplissimum. Artemona etiam Victruius docet esse quod græci vocant, epagunta. Hoc solent in nauibus funes ductarij trahi, fuit etiam no-men authoris. Sunt qui hic non periphonetos, sed periphoretos legant, periphore-tum dicimus, quasi circumlatile.

DISCOBOLON, &c. Discoboli, id est, *δισκοβολοι*, propriè dicun-tur illi, qui discum in sublime solent iactare, discum inquam, hoc est lapidem rotun-dum ac pertusum. De his Quintilianus libro secundo, his verbis de hoc agit. Quid est tam distortum & elaboratum quàm est ille discobolos Myronis? &c.

PERSEA, &c. A Perseo illustrissimo.

PRISTIS, &c. Pristis, propriè genus quoddam piscis magnum, de quo cecinit Vergilius.

, Prima hominis facies, & pulchro pectore virgo

, Pubetenus, postrema immanni corpore pristis.

Græci *πανκρατιαν* sectionem vocant. **DELPHICOS PANTAH-LOS PANCRATIASTAS**, &c. Pantahlus, qui quinque generis-hæc duo. Sunt ergo paneratiastæ, qui manibus pedibusque pugnant, vt inter-pretatur Suidas. Vnde Gellius ait libro vndecimo. Nam sicut illi (de athletis enim loquitur ac pancratiastis) ad certandum vocati, proiectis ante brachijs, consistunt, caputque & os suum, manibus oppositis, quasi vallo præmu-niunt &c.

Sphinx

Teren-tice,

Arte-monem

Disco-bolon.

Pantahlo

Symmetria.

29 SYMMETRIA DILIGENTIOR, &c. Symmetria comē suratio recta, ac proportio elegans, & apta. 30 STADIODROMON, Stadiodromi etiā dicuntur, qui in stadio cursu certāt. Hic stadiodromō est locus in quo ludi & cursus exercebantur. Astylus hic est nōmen cuius foris illustrissimī crotoniātæ, cuius meminit Plato in legibus, quem prædicat perpetuā castitate clarum.

Apoxiomenos.

31 APOXIMENON, &c. Id est, sordes ē corporibus detergentem. Apoximenos dicitur qui sordes ē corporibus destingit. De lysiippo meminit Strabo, libro geor. xiii. Cataclisis, id est effusionem caliginis, nam caligo græcè κατὰ κλάσιν est, in quibusdam codicibus legitur cataclytum, quod locum concauum ab aqua cadente dicitur, sed prior lectio sincerior.

Cataclytus. Peribœtus.

32 PERIBOËTON, &c. Græci peribœton dicunt famigeratum, ac cœlebre. 33 OENOPHORVM, &c. Vas vinarium.

Vernilias.

34 SAVROCTONON. Quasi lacertam occidens, de hoc alibi. 35 VERNILIAS, &c. Adulationis, hinc verniliter, pro adulatoriē, & vernilis, pro scurrilis. 36 BATTON, &c. Velbattum. Fuit battus ex genere polymnestri, apud Minias grātus admodum, luco dei quondam habitus, cuius est hæc historia, quum Grinus Thesæ insulæ rex batto eum alijsque comitantibus ciuibus delphicum oraculum consulturus a diis, cui respondit Apollo, ut conderet urbem in Africa. Quo audito, ego, ait, Pythia senior sum, ac grauis admodum, ob id alique in meorum sociorum iubeas facere, tum pythi battum qui regem comitatus erat ostendit de hoc Herodotus. Porro, spilumene cuius hic meminit, est mulieris sordidæ nomen, sordidam enim mulierem iure dixeris spilumene, nisi legas quod satis aridet, spilumene, quasi dicitur caluam ac depilem, glabramque.

37 PERIXIOMENON. Nomen operis. Porro vbi ait hic, 38 IN PARTHENONE ASTANS, &c. Parthenon fuit templum Minervæ, ut ait Plutarchus, locus etiam dicitur vbi virgines congregabantur. Fuit autem phānum ad Acropolim, quod pericles curauerat ædificandum, auctore Ictino architecto, cuius rei meminit Strabo. Ouidius etiam templi ac degeminasse videtur huius, hoc versu

, Arcis vt actææ vel curnâ vel ærea custos.

, Bellica phidīa stat, dea facta manu.

Et subdit Plinius. 39 FECIT CLIDVCHVM, &c. Cliduchū vocat ferentem clauem, sicut dadachum qui fert facces. Porro stadiū differt à dianoto, nam stadium pedes in longitudinem ducentos habet, auctore Heroe. Diantos autem mille ducentos dolichos stadia. xi.

40 LYPIN PVERVM, &c. Pausanias de hoc meminit.

41 DICENS APPELLATVR, &c. Id est, iustus. 42 SIMVLACHRV M TROPHONII, &c. Huius meminit Cicero, in tuscul. & in diuinationibus, Athenæus item meminit illius.

43 SPIRARACHVM, &c. Id est cohortis præfectum. Porro de cataclysi, id est caligine, nam κατὰ κλάσιν, caligo est. Hic Plinius intelligit raptum prosperinæ, vt consuevit postius, mus carmine Claudiani, ita canentis. Audito palus Atlas hinnitu, rutilosque obscurat anhelitus axes, Discolor & lōga solitos caligine pasci. Terruit orbis equos. Et ait Plinius. 44 MARMOREAE, &c. Veneris subintelligas marmoreæ, quam praxiteles fecit, 45 NE melior in equorum, &c. Hoc est, praxitelis haberi simulachrum benignitatis cognomine, quoniam benigni eius ingenio stis esset, qui non dedignatus esset Galanidis quadrigæ aurigam de suo imponere, ne qui in effingendis equis erat artifex optimus representando in homine minor haberetur.

46 ALCMENA NULLVS EST MELIOR, &c. Hoc est,

Hoc est, effigiem Alcmenæ nemo præstantius, quam Calamis reddidit.

20 CALAIS, &c. Ouidius huius meminisse videtur hoc versu.

Vendicat vt Calais laudem quam fecit equorum.

Erat enim Calais pictor, ac effector equorum præcipuus.

20 EUCRIONOS, &c. Vox defluxa ab ariete quem ægypti dicunt.

Fuit enim nomen luctatoris egregij, cuius meminit Eustachius. Fuit, ait, Aeginita,

quidam luctator celebratissimus, qui dicebatur Crios, id est, aries, &c.

20 PVERVM ANTOLICON, &c. Antolicon puerum tradit habuisse statuam in prytaeo Athenis Pausanias.

20 EPITERSEN, id est, virum illum. 20 CELETIZONTES, Id est, à celetibus volunt supplantatores dici hac voce.

20 QVIDAM PITHO, &c. Flexanimam, ac dicendi præsidem, id est, persuadendi deam.

20 TEXITECHNOS, Hoc est, artis labefactor, ac calumniator.

20 CAPVT IX.

20 METALLA AERIS MULTIS, &c. Ex omnibus Cadmiæ generibus præfertur. Cypria est enim lapis erosus, ex quo fieri æs aiunt. Cadmiæ etiam alia est, quæ in argentarijs fornacibus fieri solet, cædidior, ac minus grauis, sed non comparanda ærariæ. Capnitin hanc vocant aliqui, à fumo, quæ tenuissima sit, botryitin aliam à racemi denominatione, aliam ferunt esse, quæ dicatur à crusta, placodes. De Cadmiæ coctura scitè meminit Dioscorides